Prieflingensis, *Monumenta Poloniae Historica*, NS VII/1, Warszawa 1966, p. 40): "...Venite, karissimi, ad veram et catholicam fidem agnoscite vestrum et omnium creatorum, ut in oculis eius, a quo conditi estis. gratiam et misericordiam invenire possitis. Ad hec dicta nonnulla cum adderet et cum verbo vite cibo eos et potu sepius recrearet aliaque interdum munuscula, qualia nimurum ea etas ambire consuevit, grataanter offeret, animus puerorum sensum informabatur ad fidem..."

159) *Vita Prieflingensis* 1. III., c. 9 (vyd. J. Wíkarjak-K. Liman, p. 68): „Procedit inde episcopus et contra eccleiam beati Adalberti martyris discipulis comitantibus properavit. Interea pueri, quos in platea ludentes offenderat, undique visendi studio circumfusi, a tergo episcopum consecuntur, hominum ignotorum, ut ea etas solet, aspectum et habitum ammirantes. Quos ille per supradictum intepretem allocutus, is qui eorum baptisma suceperint, sciscitur. Cumque illi et illi baptizatos se esse dixissent, quesum est ex parte episcopi, utrum eorum sederet arbitrio, ut in fide, quam im baptismo tenedam acceperent, permanerent. Responderunt pueri eta sibi esse propostum, uti legibus Christianis et in fide catholica, quam semel agnoverint, permanere. Monet episcopus eos, qui baptizatos se esse meminerint, ab his, qui baptizati non fuerant, separari et nulla deinceps cum infidelibus communione misceri. Ad hanc vocem pueri Christiani pueros paganos abicere atque procul repellere episcopi inspiciente ceperunt ita, ut nullum puerorum illi ludus exhibuit; gaudens et gratias agens credentes ex eis fide Christiplenus instruxit et ad fidem incredulos pia exhortatione perduxit.“

160) J. de VRIES, *Altgermanische Religionsgeschichte* II., s. 436.

161) J. de VRIES, tamtéž.

162) J. de VRIES, tamtéž.

163) *Povest' vremennych let* k roku 6463 (955) (vyd. D. S. LICHACHEV, *Povest' vremennych let* I., Moskva 1950, s. 46): "Jako že bo Ol'ga glagolašeť: Azъ synu moj, boga poznaхъ i radujusja; ašče ty poznaeši, i radovatsja počnešъ. Onъ že ne vnimaše togo, glagolja: Kako azъ chočju inú zakonъ prinjati edinъ? A družina moa semu smejasija načnutъ".

cyklu.¹⁶⁴⁾ Bylo to důležité zejména u zemědělců, jakými byli Slované, protože nebylo vůbec jisté, zda se životadárný koloběh přírody udrží, že letošní neúroda, letošní dobytčí mor, tato jarní povodeň není definitivní. O vratkosti přírodního cyklu se lidé přesvědčovali neustále a bojovali proto proti ní tím, že napomáhali příznivému výsledku opakováním činností ať již s našeho hlediska racionálních (např. včasné orby) nebo magických (např. malováním vajíček na jaře¹⁶⁵)). Byla to pro ně jediná záruka, vždyť lidé napomáhali přírodnímu cyklu odedávna a bylo tedy zřejmé, že se udržel právě proto a že bez toho by se zhroutil. Platilo to analogicky pro cyklus narození a smrti lidí nebo udržení uspořádané společnosti. Nic tu nemohlo být nebezpečnějšího než nevyzkoušená novota.